26 130 Diário da República, 2.a série — N.o 173 — 7 de Setembro de 2007

Agrupamento Vertical de Almeida Garrett

Despacho (extracto) n.o 20 627/2007

Por despacho de 12 de Junho de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,

de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,
foram transferidos, nos termos das alíneas a) do n.o 1 do artigo 13.o
do Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, na versão republicada
em anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 9 de Janeiro, e a) do n.o 1
do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei
n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei
n.o 1/98, de 2 de Janeiro, os professores do quadro de nomeação
definitiva abaixo indicados:

Grupo Nome Do QZP Código Para QZP Código

100 Maria Teresa Ferreira de Araújo Pessoa . . . . . . Baixo Alentejo/Alentejo
Litoral.

02 Lisboa Ocidental . . . . . . . . . . . . . 23

250 António Frederico Heissein Madeira Serrano Baixo Alentejo/Alentejo
Litoral.

02 Lisboa Ocidental . . . . . . . . . . . . . 23

500 Cristina Alexandra Carvalho Fernandes Cor-
reia.

Cidade de Lisboa e Zona
Norte Lisboa.

11 Lisboa Ocidental . . . . . . . . . . . . . 23

13 de Junho de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, João Carlos Malta Coelho.

Despacho (extracto) n.o 20 628/2007

Por despacho de 12 de Junho de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,

foram transferidos, nos termos das alíneas a) do n.o 1 do artigo 13.o
do Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, na versão republicada
em anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 9 de Janeiro, e a) do n.o 1
do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei
n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei
n.o 1/98, de 2 de Janeiro, os professores do quadro de nomeação
definitiva abaixo indicados:

Grupo Nome Do QZP Código Para a escola Código

910 Branca Aurora Ferreira Lopes Antunes . . . . . . Lisboa Ocidental . . . . . . . . 23 Agrupamento Vertical Almeida
Garrett.

170264

910 Teresa Paula dos Santos Fortunato . . . . . . . . . . Lisboa Ocidental . . . . . . . . 10 Agrupamento Vertical Almeida
Garrett.

170264

500 Maria Celeste Leirião Freire . . . . . . . . . . . . . . . Lisboa Ocidental . . . . . . . . 23 EB 2,3 Almeida Garrett . . . . . . . 340121

13 de Junho de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, João Carlos Malta Coelho.

Agrupamento de Escolas D. Francisco Manuel de Melo

Despacho (extracto) n.o 20 629/2007

Por despacho de 24 de Janeiro de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2005,
foram nomeados para o quadro de zona pedagógica de Lisboa Oci-
dental, nos termos da alínea a) do n.o 1 artigo 14.o do Decreto-Lei
n.o 384/93, de 18 de Novembro, da alínea a) do n.o 2 do artigo 13.o
do Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, na versão republicada
em anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 9 de Janeiro, e da alínea a)
do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decre-
to-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo
Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, os professores do quadro de
nomeação definitiva abaixo indicados:

Grupo Nome

1.o ciclo . . . . . . . . . Ana Rita Guido da Silva.
1.o ciclo . . . . . . . . . Célia Maria Gaspar Lopes.
1.o ciclo . . . . . . . . . Hugo Emanuel Mendonça Pedroso.
1.o ciclo . . . . . . . . . Maria José Caeiro Coroadinha Novo.
1.o ciclo . . . . . . . . . Raquel Coelho Simões da Silva.

Grupo Nome

1.o ciclo . . . . . . . . . Renato Manuel Rodrigues Gonçalves.
1.o ciclo . . . . . . . . . Rui Filipe Minhava Domingues.
1.o ciclo . . . . . . . . . Sandra Patrícia Tavares Cristóvão.
1.o ciclo . . . . . . . . . Sara Terra Matos.
1.o ciclo . . . . . . . . . Sílvia Alexandra Marques Caboz Tavares.
1.o ciclo . . . . . . . . . Sónia Luísa Ferreira da Costa.

24 de Janeiro de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo,
Maria Arlete da Silva Passos Santana Gonçalves.

Despacho (extracto) n.o 20 630/2007

Por despacho de 24 de Janeiro de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2005,
foram transferidos, nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o
do Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, na versão republicada
em anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 9 de Janeiro, da alínea a)
do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-
-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decre-
to-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, os professores do quadro de nomeação
definitiva abaixo indicados:

Grupo Nome Da Escola Código Para a Escola Código

04 Félix José dos Remédios . . . . . . . . . . . . . . . . . EB 2, 3 D. Domingos Jardo . . . . 340728 EB 2, 3 D. Francisco M. Melo 341538
1.o ciclo Lourdes Fátima Barreiros Lopes . . . . . . . . . . EB 1 Gago Coutinho . . . . . . . . . 170744 EB 1/JI Raquel Gameiro . . . . 249671
1.o ciclo Lúcia Alves Pedro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . EB 1/JI Raquel Gameiro . . . . . . 249671 EB 1 da Venteira . . . . . . . . . . 242287
1.o ciclo Maria Jorge Oliveira Horácio . . . . . . . . . . . . . EB 1/JI Vasco Mart. Rebolo . . . 170744 EB 1/JI Raquel Gameiro . . . . 249671

04 Sónia Maria Pestana Aragão Pinto Zava . . . EB 2/3 Pr. Agostinho Silva . . . . . 342701 EB 2, 3 D. Francisco M. Melo 341538
07 Theokaris Nicolas Kaidussis . . . . . . . . . . . . . . EB 2, 3 Prof. Egas Moniz . . . . . . 342166 EB 2, 3 D. Francisco M. Melo 341538

24 de Janeiro de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria Arlete da Silva Passos Santana Gonçalves.